
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 4547/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324771;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento do Município de Abaetetuba 
para o Município de Igarapé-Miri, no período de 21/12/2021 à 06/01/2022, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no re-
ferido município, em especial por ocasião da “Operação Fim de Ano 2021”.

nome matricula
CLAUDIONILSO QUARESMA LIMA 5212650/2

ELDIMA NUNES DE SILVA 54191707/3

MARCO ANTONIO CARVALHO QUARESMA 57202001/1
PEDRO PAULO FERREIRA BARBOSA 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4548/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324777;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Redenção 
para o Município de Marabá, no período de 21/12/2021 à 06/01/2022, com 
a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Fim de Ano 2021”.

nome matricula
DAVI DE CASTRO SILVA 57201909/1 

EVERALDO CUNHA DA SILVA 5822661/2
RAONI DANIEL DIAS DA SILVA 57205774/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4549/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324781;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Tucuruí 
para o Município de Viseu, no período de 25/12/2021 à 06/01/2022, com 
a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no refe-
rido município, em especial por ocasião da “Operação Fim de Ano 2021”.

nome matricula
ELIANA RAMOS DA SILVA 57203584/1

MARIZÂNGELA BITTENCOURT DA SILVA 57201741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4550/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1324778;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Conceição do 
Araguaia para o Município de Marabá, no período de 21/12/2021 à 06/01/2022, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Fim de Ano 2021”.

nome matricula
LEIKHAN MORAES SOUZA 57201999/1
RODRIGO LIMA BARROS 57202029/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4553/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1270777;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marapanim no período de 27/12/21 à 06/01/2022, 
com a finalidade no setindo de orientar e conscientizar a população sobre 
a segurança no tânsito, no referido município.

nome matricula
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298 /2
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Telma Alice da Cruz Paiva 57214880 /1
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854 /2

Ezequias Tavares da Silva 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4554/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1270831;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 27/12/21 à 06/01/2022, 
com a finalidade no setindo de orientar e conscientizar a população sobre 
a segurança no tânsito, no referido município.

nome matricula
Marília Botelho Jaime Pernambuco 55588512 /1

Ricardo Lucio Domont Costa 5955425 /1
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1

Lorena Letícia Reis Barata 5909925 /3
José Maria da Silva Fernandes 3267016 /1
Gilberto Jair Rodrigues da Silva 6403163 /1

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554 /1
Cláudio Pereira da Silva 57189942 /1

Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1

Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4555/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1334223;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marituba no período de 21/12/21 à 06/01/2022, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM- 18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA e por ocasião da “Operação Final do Ano de 2021.

nome matricula
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


